
 

 

1 

 

Příkazní smlouva  
na poskytnutí služeb v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem 

„Koordinátor BOZP - Rekonstrukce budovy Komenského 211, Bučovice“ 
 

 
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (NOZ) (dále jen „smlouva“) 
 
 
SMLUVNÍ STRANY 
 
město Bučovice 
Sídlo:  Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
IČ   00291676 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: PhDr. Jiří Horák, Ph.D - starosta města 
Tel./ E-mail:  517 324 415,   horak@bucovice.cz 
(dále jen „zadavatel“ nebo „příkazce“) 
 
a 
 
Jitka Štýbnarová 
Sídlo: Družební 769/2D, 779 00 Olomouc      
Jednající: 
ve věcech smluvních:  Jitka Štýbnarová   
ve věcech technických: Jitka Štýbnarová    
IČ / DIČ: 68905891 / CZ6854281885     
 
Bankovní spojení: P.ústav : xx x.x. Olomouc 
Č.ú. 3xx-xxxxxxxxxx/xxxx 
    
ID datové schránky: -    
E-mail / Tel: xxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxx.xx / xxx xxx xxx 
     
(dále jen „uchazeč“ nebo „příkazník“) 
(společně také jako „smluvní strany“) 
uzavírají tuto smlouvu: 
 
Článek I 
Preambule a účel smlouvy 
 

1) Příkazce je stavebníkem záměru: „Rekonstrukce budovy Komenského 211, Bučovice“, (dále 
jen „záměr“).  

2) Výstavba bude realizována dle projektové dokumentace vypracované společností MENHIR 
PROJEKT, s.r.o. v květnu 2020.  

3) Účelem této smlouvy je splnění zákonné povinnosti příkazce, kterou je zajištění výkonu 
koordinátora BOZP v rámci provádění stavby dle zákona č. 309/2006 Sb - Zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Článek II 
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem této smlouvy je zajištění výkonu koordinátora BOZP v rámci své odpovědnosti dle 

podmínek této smlouvy. 
2) provádět zejména následující činnosti:  

 



 

 

2 

 

a) Činnosti související s výkonem funkce koordinátora BOZP na staveništi  
b) Zpracovat plán BOZP na základě předané projektové dokumentace stavby.  
c) Zpracovat oznámení o zahájení stavby v rozsahu příslušného předpisu a doručit na územně 

příslušný orgán inspekce práce.  
d) seznámení se s podklady, podle kterých se bude realizovat stavba, obzvlášť s projektovou 

dokumentací a s obsahem stavebního povolení,  
e) zastupovat objednatele na stavbě vůči zhotovitelům stavby v oblasti BOZP (účast 

koordinátora na staveništi min.1x v týdnu);  
f) provádět dozor plnění plánu BOZP;  
g) dávat podněty a na vyžádání zhotovitele stavby doporučovat technická řešení nebo opatření 

k zajištění BOZP na stavbě;  
h) spolupracovat při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací 

nebo činností;  
i) zjišťovat, zda jsou na staveništi zhotovitelem dodržovány požadavky na BOZP;  
j) upozorňovat zhotovitele na zjištěné nedostatky v oblasti BOZP a požadovat po zhotoviteli 

zjednání nápravy;  
k) provádět zápisy o zjištěných nedostatcích v BOZP na staveništi;  
l) provádět zápisy o tom, zda a jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny;  
m) kontrolovat zabezpečení obvodu staveniště s cílem zamezit vstupu nepovolaným fyzickým 

osobám;  
n) účastnit se porad vedení stavby a kontrolních dnů;  
o) informovat objednatele i zhotovitele stavby o výsledcích své činnosti a dodržování plánu 

BOZP.  
p) zpracovat závěrečnou zprávu a návrh na zajištění BOZP při užívání stavby  
q) zajistit předkolaudační prohlídku příslušným oblastním inspektorátem práce, vč. zajištění 

souhlasu s uvedením stavby do užívání. 
 

 
Článek III 
Povinnosti příkazníka 
 

1) Příkazník se při plnění této smlouvy bude řídit pokyny příkazce a postupovat v úzké 
součinnosti    s příkazcem. Součinnost mezi příkazcem a příkazníkem bude probíhat po 
celou dobu přípravy, realizace a závěrečné fáze výstavby. 

2) Příkazník se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním smlouvy. 

3) Příkazník je povinen jednat jménem příkazce v rozsahu ujednání této smlouvy osobně. 
Příkazník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příkazce nechat se při 
výkonu činnosti dle této smlouvy zastupovat třetí osobou. Za třetí osobu nejsou  považováni 
pověření zaměstnanci příkazníka. 

 
 

Článek IV. 
Povinnosti příkazce 

 
1) Příkazce je povinen informovat příkazníka o výsledcích jednání, která vedl samostatně ve 

věci předmětné investice. 
2) Příkazce se zavazuje za zařízení záležitostí dle této smlouvy zaplatit příkazníkovi úplatu 

sjednanou v této smlouvě. 
3) Příkazce se zavazuje umožnit příkazníkovi (tzn. zaměstnancům příkazníka, kteří se budou 

podílet na zařízení záležitostí dle této smlouvy, případně třetím osobám, zastupujícím 
příkazníka se souhlasem příkazce při zařízení záležitostí dle této smlouvy) vstup do prostoru 
staveniště stavby. 

4) Příkazce se zavazuje bezodkladně po uzavření této smlouvy vystavit plnou moc opravňující 
příkazníka k právním úkonům dle této smlouvy za příkazce. 

 



 

 

3 

 

 
 
 
 
Článek V. 
Doba plnění a místo plnění 
 

1) Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou nejdéle v délce trvání stavby. Smluvní vztah může 
být ukončen i dříve v závislosti na postupu realizace stavby, v tomto případě tato smlouva 
skončí předáním a převzetím dokončeného díla mezi zhotovitelem a objednatelem. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami, účinnosti však nabývá dnem 
zahájení činnosti příkazníka dle této smlouvy. Příkazník zahájí činnost dle této smlouvy dnem 
předání staveniště zhotoviteli, a to na základě výzvy příkazce, která bude příkazníkovi 
doručena nejpozději 5 pracovních dnů před dnem předání staveniště.  

3) Zahájení plnění Předpokládaný termín zahájení plnění je září 2021.  
4) Místem výkonu činnosti koordinátora BOZP jsou dotčené pozemky a budova města Bučovice 

č.p. 33, ulice Slavkovská. 
 

 
 
Článek VI. 
Cena za výkon funkce koordinátora BOZP 
 

1) Výše sjednané ceny: 
  Cena bez DPH                             5 000,- Kč/měsíc 
  Výše DPH  21%                           1 050,- Kč 
  Cena včetně DPH 21%                6 050,- Kč/měsíc 
 
  Cena celkem bez DPH za celý předmět zakázky (plnění za 12 měsíců)    60 000 Kč,- 
  Výše DPH 21%                                                                                            12 600 Kč,- 
  Cena včetně DPH 21% za celý předmět zakázky (plnění za 12 měsíců)    72 600 Kč,-   

 
2) Úplata za výkon činnosti dle této smlouvy je sjednána s ohledem na předpokládaný průběh 

přípravy a výstavby investice. 
3) Úplata za činnost koordinátora BOZP v období realizace stavby bude hrazena na základě 

předloženého a příkazcem odsouhlaseného soupisu provedených prací.  
4) Úplata za poskytnuté služby dle této smlouvy příkazníkem zahrnuje veškeré náklady 

příkazníka na jejich poskytnutí a přiměřený zisk. 
5) Úplata za poskytnutí plnění dle této smlouvy je maximální a nejvýše přípustná a je možné ji    

překročit pouze na základně zákona, zejména pak v případě zvýšení sazby DPH. V případě 
zvýšení sazby DPH se o zvýšenou část DPH zvyšuje úplata za poskytnutí plnění dle této 
smlouvy příkazníkem. V případě snížení sazby DPH se o sníženou část DPH snižuje úplata za 
poskytnutí plnění dle této smlouvy příkazníkem. 

 
 
Článek VII. 
Platební podmínky 
  

1) Podkladem pro úhradu úplaty dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy je daňový doklad – faktura,  
kterou je příkazce oprávněn vystavit nejpozději do 15 dnů po skončení běžného měsíce. 

2) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č.  
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

3) Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího doručení příkazci. Za den doručení se 
považuje den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny příkazce. 

4) Příkazce je oprávněn vrátit příkazníkovi fakturu před uplynutím lhůty splatnosti v případě, že 
faktura neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným 



 

 

4 

 

vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Příkazník vystaví novou fakturu se 
správnými údaji a dnem doručení příkazci začíná běžet nová 30tidenní lhůta splatnosti. 

5) Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány. 
6) Úplata dle této smlouvy bude hrazena v korunách českých, a to bezhotovostním převodem 

na účet příkazníka. 
 
Článek VIII. 
Pojištění 

 
1) Příkazník se zavazuje mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenu v postavení 

pojištěného pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu 
činnosti dle této smlouvy s jednorázovým pojistným plněním minimálně ve výši 1. 500.000,- 
Kč za jednu pojistnou událost. 

2) V případě změn v pojištění je příkazník povinen bezodkladně předložit příkazci originál nebo 
věřenou kopii dokladu o uzavření nové pojistné smlouvy, případně jejího dodatku. 

3) Porušení povinnosti je považováno za podstatné porušení smlouvy na straně příkazníka. 
4) Náklady na pojištění nese příkazník a má je zahrnuty ve sjednané ceně za splnění předmětu  

smlouvy. 
5) Příkazník se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním plnění 

dle této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 
 
Článek IX. 
Sankce 
 

1) Bude-li příkazce v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury, je příkazník oprávněn účtovat 
příkazce úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení po termínu 
splatnosti faktury, a to až do doby zaplacení dlužné částky a příkazce je povinen takto 
účtovaný úrok z prodlení zaplatit. 

2) Příkazník odpovídá za řádné plnění svých povinností stanovených touto smlouvou.          
V případě porušení povinností příkazníkem stanovených touto smlouvou, je příkazce 
oprávněn požadovat na příkazníkovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,-Kč za každý 
zjištěný případ takového porušení povinnosti a příkazník se zavazuje takto požadovanou 
smluvní pokutu příkazci zaplatit. 

3) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok příkazce na náhradu škody vzniklou 
v příčinné souvislosti s porušením povinností příkazníka, s nímž je spojena smluvní pokuta 
dle této smlouvy. 

4) Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrady škody jsou splatné do 15 dnů ode dne, kdy je 
povinné straně doručena písemná výzva oprávněné strany k jejich zaplacení. Výzva 
k zaplacení se považuje za doručenou, kdy se písemný úkon obsahující výzvu dostane do 
dispozice druhé strany. V případě úkonů činěných poštou se má za to, že písemný úkon 
obsahující výzvu k zaplacení se dostal do dispozice povinné strany okamžikem doručení 
listovní zásilky povinné straně, přičemž za doručení se považuje i stav, kdy povinná strana 
nebyla při doručování zásilky držitelem poštovní licence zastižena a listovní zásilka je 
připravena k vyzvednutí na místně příslušné provozovně poštovní licence a to uplynutím 3 
dnů od dne, kdy listovní zásilka s tímto úkonem byla uložena k vyzvednutí. Sankce, 
příp.náhrada škody musí být ve výzvě vyčísleny v požadované výši včetně uvedení důvodu, 
pro který je smluvní pokuta požadována a popisu skutečností, ve kterých je spatřováno 
porušení sankcionovaných povinností ze strany povinné strany. 

 
Článek X. 
Odpovědnost za vady, záruka 
 

1) V případě porušení povinností sjednaných touto smlouvou či vyplývajících z příslušných 
zákonných předpisů příkazníkem či v případě zjištěných nedostatků ve výkonu koordinátora 
BOZP dle této smlouvy je příkazník povinen na písemnou výzvu příkazce na své náklady 
zajistit provedení nápravných opatření. 



 

 

5 

 

2) Příkazce ode dne uzavření této smlouvy neodpovídá za vzniklé škody, soudní spory s třetí 
stranou a účtované pokuty, pokud jejich příčina bude spočívat v nesprávném postupu či 
opomenutí příkazníka v průběhu veškerých jednání a činností souvisejících s předmětem 
této smlouvy. 

 
Článek XI. 
Ukončení smlouvy 
 

1) Tuto smlouvu je možné ukončit ze strany příkazce nebo příkazníka, a to buď dohodou 
smluvních stran, odstoupením některé ze smluvních stran z důvodů předpokládaných touto 
smlouvou nebo ze zákonných důvodů nebo výpovědí bez uvedení důvodu. 

2) Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 
stranou, jestliže je toto porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo 
zákonem. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se považuje za doručené, kdy se písemný úkon 
obsahující odstoupení od smlouvy dostane do dispozice druhé strany. V případě úkonů 
činěných poštou se má za to, že písemný úkon obsahující odstoupení od smlouvy se dostal 
do dispozice povinné strany okamžikem doručení listovní zásilky povinné straně, přičemž za 
doručení se považuje i stav, kdy povinná strana nebyla při doručování zásilky držitelem 
poštovní licence zastižena a listovní zásilka je připravena k vyzvednutí na místně příslušné 
provozovně poštovní licence a to uplynutím 3 dnů od dne, kdy listovní zásilka s tímto 
úkonem byla uložena k vyzvednutí. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení 
týkající se smluvních úroků z prodlení, smluvních pokut, a ustanovení týkající se těch práv a 
povinností, z jejichž povahy vyplývá, že má trvat i po odstoupení. 

 
3) Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují: 
a) Nedodržení dohodnutého předmětu plnění příkazníkem 
b) Prodlení s plněním závazku vyplývajícího ze smlouvy delší než 15 dnů 
c) Neuzavření pojistné smlouvy příkazníkem dle čl. VIII. smlouvy 
d) Porušení povinností příkazníka ve smyslu čl. II. a III. smlouvy 

 
4) Příkazce je oprávněn smlouvu kdykoliv v celém rozsahu nebo částečně vypovědět bez 

uvedení důvodu. Nestanoví-li výpověď pozdější účinnost, nabývá účinnosti dne , kdy se o ní  
příkazník dozvěděl nebo dozvědět mohl. Od účinnosti výpovědi je příkazník povinen 
nepokračovat ve výkonu činností dle této smlouvy, na které se výpověď vztahuje. Příkazník 
je však povinen upozornit příkazce na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku 
škody bezprostředně hrozící příkazci nedokončením činností dle této smlouvy. Za řádně 
vykonané činnosti dle této smlouvy má příkazník nárok na zaplacení úplat dle této smlouvy. 

5) Příkazník může smlouvu vypovědět s účinností k poslednímu dni výpovědní lhůty. Výpovědní 
lhůta se pro případ výpovědi příkazníkem sjednává tříměsíční a počíná běžet od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž se o ní příkazce dozvěděl nebo 
dozvědět mohl. Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek příkazníka vykonávat činnost dle 
této smlouvy. Jestliže by tímto ukončením výkonu činnosti příkazníka dle této smlouvy 
příkazci vznikla škoda, je příkazník povinen příkazce upozornit, jaká opatření je třeba učinit 
k jejímu odvrácení. Jestliže tato opatření příkazce nemůže učinit ani pomocí jiných osob a 
požádá příkazníka, aby je učinil sám, je příkazník k tomu povinen. Za úkony k provedení 
opatření dle předchozí věty náleží příkazníkovi přiměřená část úplaty dle této smlouvy. 

 
Článek XII.  
Zvláštní ujednání 
 

1) Plnění závazků z této smlouvy je vázáno na zadaný rozsah investice a vymezené termíny 
plnění. V případě změn rozsahu investice nebo termínu plnění nezaviněných příkazníkem 
bude tato skutečnost řešena dodatkem k této smlouvě. 

2) Příkazce si vyhrazuje právo na jednostranné přerušení prací z důvodu nedostatku finančních 
prostředků pro realizaci díla. 



 

 

6 

 

3) Veškeré informace, které jedna strana druhé straně sdělí, či jinak zpřístupní v souvislosti s 
plněním dle této smlouvy, jsou považovány za důvěrné informace a příkazník se zavazuje, 
že s nimi bude nakládat tak, aby se nedostaly do rukou nepovolaným osobám ani nevešly v 
obecnou známost.  Příkazník nesmí takové informace zpřístupnit třetí straně ani je použít v 
rozporu s jejich účelem pro své potřeby, nebo pro jiné osoby. Tento závazek se týká i 
případných subdodavatelů příkazníka. Tento odstavec platí i po zániku závazků z této 
smlouvy. 

4) Příkazník je povinen zajistit součinnost v rozsahu spolupůsobení při finanční kontrole dle 
§2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě nebo případných dalších 
kontrol z Evropské unie, a to na své vlastní náklady.  

5) Příkazník je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal 
v rámci výběrového řízení před uzavřením smlouvy. 

 
Článek XIII. 
Závěrečná ujednání 
 

1) Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. 
2) Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
3) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží příkazce a 2 příkazník. 
4) Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 
5) Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem 

č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dle 
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

6) Tuto smlouvu schválila tajemnice úřadu dle směrnice č. S11/2021 dne 17.08.2021. 
 

 
 
 
 
 
                                                                                                              

V Bučovicích 05.01.2022                                       V Olomouci 20.12.2021 
 
 
Ph.Dr. Jiří Horák, Ph.D.                                                      Příkazník 
starosta města        


